
     

SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-nota prot. n. 1263/2013 del 11/06/2013 “Elettronica Biomedicale” (alleg. 1)
-tabella indici Istat                                             (alleg. 2)

                         
                                   

                                   IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
                                                Dr. Paolo SANNA

Il  sottoscritto  Direttore  della  struttura  proponente,  DICHIARA  la 
presente proposta di Deliberazione legittima, regolare sotto il profilo 
tecnico e contabile.

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO 
Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

 Il Responsabile della Struttura
Coordinamento Acquisti in Economia
      Dr.ssa Fabiola MURGIA

Il  sottoscritto  Direttore  del  Servizio  Affari  Generali  e  Legali 
certifica  che  la  presente  Deliberazione  verrà  pubblicata  nell’Albo 
Ufficiale di questa ASL dal 24/09/2013 al 08/10/2013                   

                   
                             IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                Dr.ssa Antonina DAGA

 
DELIBERAZIONE  N° 740 del 20/09/2013

OGGETTO:  “procedura  Negoziata  servizi  di  revisione 
inventariale,  verifiche  di  sicurezza  elettrica,  di 
funzionalità e straordinarie, e collaudi di apparecchiature 
elettromedicali  presso Presidi diversi della A.S.L. N° 5 di 
Oristano,  rif.  contratto  Rep.  ASL  n°  2555  del  20/01/2011. 
Ditta  “A.T.I.  Elettronica  Biomedicale  di  Foligno  (Pg)  con 
Elettronica  Professionale  di  Sassari”.  Autorizzazione 
Revisione  Prezzi  ex  art.  115,  D.  Lgs.  N.  163/2006  e 
ss.mm.ii.,  annualità  gennaio  2012-gennaio  2013  (periodo 
20/01/2012-19/01/2013)”.

PROPOSTA PDEL N° 737 IN DATA 28/08/2013 
Servizio: PROVVEDITORATO
ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA
IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso 

-che con Deliberazione Commissariale N. 1056 del 24/11/2010 
è stata aggiudicata, in favore dell'Associazione Temporanea 
di Imprese “A.T.I. Elettronica Biomedicale di Foligno (Pg) 
con  Elettronica  Professionale  di  Sassari”,  la  procedura 
Negoziata  per  l'affidamento  dei  servizi  di  revisione 
inventariale,  verifiche  di  sicurezza  elettrica,  di 
funzionalità e straordinarie, e collaudi di apparecchiature 
elettromedicali di questa A.S.L., per il periodo di mesi 
ventiquattro  (24),  rif.  contratto  Rep.  ASL  n°  2555  del 
20/01/2011. 

Considerato
-che con nota prot. n. 1263/2013 del 11/06/2013 (ns. prot. 
n. 44487 del 17/06/2013), unita alla presente con il n. 1, 
la Ditta “Elettronica Biomedicale Srl” di Foligno (Pg), in 
qualità di Capogruppo Mandataria della predetta A.T.I., ha 
formalmente richiesto, in relazione al succitato contratto 
Rep.  A.S.L.  n.  2555  del  20/01/2011,  periodo  20/01/2011-
19/01/2013, l'adeguamento dei prezzi contrattuali ai sensi 
dell'art. 115 del D. Lgs. n. 163/2006;

-che, nelle more dell'aggiudicazione di gara centralizzata 
MePA, con  Deliberazione D.G. N. 503 del 06/06/2013 è stata 
autorizzata la prosecuzione dei  servizi in oggetto a far 
data 20/01/2013,  sino al 31/12/2013, e, comunque, sino a 



definizione dell'anzidetta gara centralizzata, fermo restando 
l'applicazione delle medesime condizioni economico-contrattuali 
a suo tempo aggiudicate.

Dato atto
che il citato art.  115 del D. Lgs. n. 163/2006 prevede che 
tutti  i  contratti  ad  esecuzione  periodica  o  continuativa 
relativi a servizi o forniture debbono recare una clausola di 
revisione  periodica  dei  prezzi,  a  decorrere  dalla  seconda 
annualità contrattuale e sulla base degli indici di variazione 
dei prezzi forniti dall'I.S.T.A.T. .

Vista
la tabella relativa agli indici nazionali dei prezzi al consumo 
per  le  famiglie  di  operai  e  impiegati  (FOI),  unita  alla 
presente con il n. 2 per farne parte integrante e sostanziale, 
con  riferimento  ai  quali,  per  il  periodo  relativo  alla  2^ 
annualità  contrattuale,  gennaio  2012-gennaio  2013,  il 
coefficiente di rivalutazione è pari al 2,203%, come di seguito 
rappresentato:
contratto Rep. ASL 2555 del 20/01/2011

 periodo gennaio 2012 (104,4)- gennaio 2013 (106,7), differenza 
indici 2,3, coefficiente di rivalutazione 2,203%.

Atteso
che con la succitata nota prot. n. 1263/2013 del 11/06/2013  la 
Capogruppo  Mandataria  dell'A.T.I.  in  oggetto,  Ditta 
“Elettronica Biomedicale Srl” di Foligno (Pg),  ha relazionato 
in  merito  alla  propria  richiesta  di  revisione  dei  prezzi 
contrattuali allegando specifica documentazione giustificativa 
del  reale  incremento  dei  prezzi  intercorso  nel  periodo 
contrattuale di riferimento (gennaio 2012-gennaio 2013), come 
da nota unita alla presente con il n. 1.   

Ritenuto
di  dover  autorizzare,  in  favore  dell'A.T.I.  “Elettronica 
Biomedicale  Srl”  di  Foligno  (Pg)  con  “Elettronica 
Professionale” di Sassari”, già aggiudicataria del servizio in 
argomento, l'adeguamento dei prezzi contrattuali relativi alla 
2^ annualità, nella misura del   +2,203%  , a far data 20/01/2012 e 
sino  al  19/01/2013,  relativamente  agli  importi  aggiudicati, 
come appresso specificati:

           Ditta                      Prezzo aggiudicato
“Elettronica Biomedicale 
Srl” con “Elettronica 
Professionale”

      
€   36.809,50 (I/E) importo annuale
€   73.619,00 (I/E) importo biennale

Dato atto
che i maggiori oneri derivanti dal presente adeguamento prezzi 
sono  stimati,  sulla  base  del  fatturato  2012  (rif.  periodo 

20/01/2012-31/12/2012), pari a 38.101,75 Iva/E (€ 46.103,12 
Iva  21%/C)  e  2013  (19  gg.  mese  gennaio,  dal  01/01  al 
19/01/2013)) pari a € 1.880,05 Iva/E (€ 2.274,86 Iva 21%/C), 
in complessivi € 880,80 Iva/E (€ 1.065,77, Iva 21%/C). 
Viste le LL.RR. n. 5/2007 e n. 10/2006.
Visto il D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii.
Con  i  pareri espressi  dal  Direttore  Amministrativo  e  dal 
Direttore Sanitario aziendali.

Per i motivi esposti in premessa,

DELIBERA
1) di autorizzare,  in favore della Ditta Ditta “Elettronica 
Biomedicale Srl” di Foligno (Pg), Capogruppo Mandataria in 
A.T.I.  con  “Elettronica  Professionale”  di  Sassari, 
aggiudicataria  dei  servizi  in  oggetto,  l'adeguamento  dei 
prezzi contrattuali relativi alla 2^ annualità, nella misura 
del    +2,203%  ,  a  far  data  20/01/2012  sino  al  19/01/2013, 
relativamente  agli  importi  aggiudicati  ed  effettivamente 
fatturati nel predetto periodo;

2) di dare atto che i maggiori oneri in oggetto, quantificati 
in  € 880,80 Iva/E (€ 1.065,77, Iva 21%/C),  saranno imputati 
per  €  1.015,65  Iva  21%/C al  cod.  di  Conto  0802020101: 
“Sopravvenienze passive per acquisto di beni e servizi” e, 
per € 50,12 Iva 21%/C al cod. di Conto 0506030401: “Costi per 
altri servizi non sanitari” del Bilancio Aziendale 2013, Aut. 
UAZ5 N.58/0/2013, C.d.C.: V0401 “Ingegneria Clinica”;  
3)  di  trasmettere  copia  della  presente  Deliberazione  al 
Collegio  Sindacale,  ai  Servizi  Provveditorato,  Affari 
Generali e Bilancio di questa Azienda e alla Direzione del 
Servizio  Ingegneria  Clinica  Aziendale,  per  quanto  di 
rispettiva competenza;

4) di incaricare dell'esecuzione della presente Deliberazione 
i Servizi aziendali Provveditorato, Bilancio, Affari Generali 
e  la  Direzione  del  Servizio  Ingegneria  Clinica  Aziendale, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza. 

  IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

 IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO     IL DIRETTORE SANITARIO 
Dr.ssa Maria Giovanna PORCU      Dott. Orlando SCINTU


	IL DIRETTORE DEL SERVIZIO PROVVEDITORATO Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS
	3) di trasmettere copia della presente Deliberazione al Collegio Sindacale, ai Servizi Provveditorato, Affari Generali e Bilancio di questa Azienda e alla Direzione del Servizio Ingegneria Clinica Aziendale, per quanto di rispettiva competenza;


